
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА              

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад  

№ 28  Петродворцового района Санкт-Петербурга 

(ГБДОУ детский сад № 28 Петродворцового района СПб) 

 

ПРИКАЗ 

                                                                                                                      

14.12.2023 г. № 106 
 

О назначении ответственного лица за профилактику коррупционных  

и иных правонарушений и утверждении состава комиссии  

по противодействию коррупции на 2024 год 

 

В  целях обеспечения реализации положений Федерального закона от 25.12.2008   

№ 273 - ФЗ  "О противодействии коррупции", в соответствии с Законом Санкт-Петербурга 

от 29.10.2008 № 674-122 "О дополнительных мерах по противодействию коррупции в  

Санкт-Петербурге", для обеспечения в Государственном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении детском саду № 28 Петродворцового района (далее - 

Образовательное учреждение) согласованного осуществления мероприятий, 

направленных на противодействие коррупции в ОУ, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Беляеву Валентину Александровну, заместителя заведующего по АХЧ, 

ответственным за профилактику коррупционных  и иных правонарушений. 

2. В.А. Беляевой, ответственному за профилактику коррупционных  и иных 

правонарушений: 

• обеспечить, совместно с Комиссией по противодействию коррупции Государственного 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 28 

Петродворцового района, организацию и реализацию  Плана мероприятий   по 

противодействию коррупции;  

• обеспечить контроль за недопущением фактов неправомерного взимания денежных 

средств сотрудниками ОУ с родителей (законных представителей) воспитанников; 

• осуществлять информирование работников ОУ о дисциплинарной ответственности за 

непринятие должных мер по обеспечению исполнения антикоррупционного 

законодательства; 

• обеспечить доведение до сведения всех сотрудников (под роспись) информации о 

порядке уведомления заведующего о ставших известными работникам ОУ случаях 

коррупционных правонарушений; 

• осуществлять систематический мониторинг информационных стендов на наличие 

информации: об образовательной деятельности учреждения, правилах приема 

воспитанников, организации питания, учредительных документов, структуры 

учреждения, телефонов «горячей линии», порядка рассмотрения обращений граждан и 

другой информации в области предупреждения антикоррупционных правонарушений; 

• своевременно предоставлять информационные материалы, локальные нормативные  



акты по вопросам профилактики  коррупции для размещения на официальном сайте 

ОУ; 

• разрабатывать и предоставлять на утверждение заведующего проекты локальных 

нормативных актов, направленных на реализацию мер по профилактике коррупции; 

• осуществлять проверку размещения информации на официальном сайте в сети; 

• оказывать работникам консультативную помощь по вопросам, связанным с 

применением на практике Кодекса этики и служебного поведения; 

• принимать меры по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 

возникновению конфликта интересов; 

• рассматривать обращения граждан и организаций, содержащих сведения о коррупции, 

поступившие непосредственно в учреждение с регистрацией в журнале учета 

регистраций заявлений о коррупционном правонарушении. 

• подготавливать документацию и материалы для привлечения работников к 

дисциплинарной и материальной ответственности. 

• организовывать правовое просвещение и антикоррупционное образование работников; 

• проводить мониторинг коррупционных проявлений в деятельности ОУ; 

• взаимодействовать с правоохранительными органами (по мере необходимости). 

3. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции: 

Председатель комиссии: 

Ильичева Ольга Ивановна – заведующий 

Заместитель председателя: 

Голофастова Ирина Александровна – старший воспитатель 

Секретарь комиссии: 

Беляева Валентина Александровна – заместитель заведующего по АХЧ 

Член комиссии: 

Стрижанкова Любовь Владимировна – воспитатель 

Независимый эксперт: 

Серова Надежда Георгиевна – главный специалист отдела образования администрации 

Петродворцового района Санкт-Петербурга. 

3.1. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением о комиссии по 

противодействию коррупции в ГБДОУ детском саду № 28 Петродворцового района СПб. 

4. Приказ от 05.12.2022 г.  № 114 считать утратившим силу. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставлю за собой. 

 

Заведующий                                                                         О.И. Ильичева 

 

 


	F:\АНТИКОРРУПЦИЯ\Приказ 106 от 14.12.2023.docx
	ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
	КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
	Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад  № 28  Петродворцового района Санкт-Петербурга


		ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 28 ПЕТРОДВОРЦОВОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА




